
Nemocnice ÚVN PRAHA: Stav prezidenta
Zemana se zlepšil
- CZ24 News | 23. října 2021

ČESKO: Zdravotní stav prezidenta Miloše Zemana se během posledních dvou dnů mírně zlepšil. Se
svolením prezidenta to v pátek večer oznámila Jitka Zinke, mluvčí Ústřední vojenské nemocnice
(ÚVN), kde je Zeman hospitalizovaný. Zeman je v nemocnici od neděle 10. října, kdy ho po setkání s
premiérem Andrejem Babišem přivezla sanitka.

Bližší informace však Pražský hrad od té doby nesdělil, nevyhověl ani žádosti Senátu, který chtěl
znát Zemanovu způsobilost k výkonu jeho funkce. Předseda Senátu se poté minulý týden obrátil
na samotnou ÚVN, která uvedla, že prezident v současné době nemůže vykonávat žádné pracovní
povinnosti, dlouhodobá prognóza Zemanova zdravotního stavu je “hodnocena jako krajně nejistá”.
Politici proto začali řešit možný přesun pravomocí hlavy státu na premiéra a předsedu Sněmovny
podle článku 66 ústavy.

V pátek ve večerních hodinách nemocnice oznámila, že se jeho stav díky komplexní léčbě mírně
zlepšuje. „Se svolením prezidenta republiky pana Miloše Zemana s opatrným optimismem sdělujeme,
že díky komplexní léčbě specialistů ÚVN došlo během čtrvrtka a pátku k mírnému zlepšení jeho
zdravotního stavu,“ uvedla Zinke.

Nemocnice to oznámila den poté, co kancléř Vratislav Mynář ukázal na Pražském hradě video, kde
Zeman z nemocničního lůžka podepisuje předsedovi sněmovny Radku Vondráčkovi listinu svolávající
první schůzi nové sněmovny. Video bylo údajně pořízeno 14. října v Ústřední vojenské nemocnici v
Praze.

Zdroj: echo24

https://cz24.news/nemocnice-uvn-praha-stav-prezidenta-zemana-se-zlepsil/
https://cz24.news/nemocnice-uvn-praha-stav-prezidenta-zemana-se-zlepsil/

